
Hokejová tipovačka 
Češi jsou hokejovým národem, a právě toho jsme využili a připravili pro žáky i 

pedagogy tipování výsledků jednotlivých zápasů v rámci 83. mistrovství světa v ledním 

hokeji. To se konalo od 10. do 26. května 2019 na Slovensku, a to v Bratislavě a v Košicích. 

Na první pohled šlo o akci velmi jednoduchou, stačilo si tipnout výsledek jednotlivých 

zápasů, které se během cca dvou týdnů odehrály. Každá třída měla ale jen jeden tip na každé 

hrací utkání, a tak se žáci na jednom výsledku museli shodnout. To bylo mnohdy to nejtěžší. 

Počáteční nadšení v jednotlivých třídách pomalu opadalo, ale i tak žáci vydrželi a tipovali až 

do konce mistrovství světa.  

A stejně tak jak se dařilo našim hokejistům, tak se dařilo i třídám. Krásné čtvrté místo 

obsadila třída 7.B. Na děleném druhém – třetím místě se shodným počtem bodů se ocitli žáci 

4.B a 9.A. Mistry v tipování se nakonec stali žáci 8.A.  

Do naší akce jsme tentokrát zapojili i kabinety. Vyučující trpělivě odhadovali 

výsledky zápasů, ve kterých figurovali čeští hokejisté. Krom odhadu výsledku jsme po nich 

chtěli ještě vědět, který tým vstřelí jako první branku a v které minutě to bude. I zde máme 

dělené druhé a třetí místo díky shodému počtu bodů. Tuto příčku obsadil kabinet tělesné 

výchovy a sborovna prvního stupně. K prvnímu místu se protipoval kabinet českého jazyka 

v nástavbě.  

Všem žákům i vyučujícím děkujeme za účast a vítězům gratulujeme. Zároveň bychom 

také chtěli poděkovat všem vyučujícím za velkou trpělivost, kterou s námi měli, když jsme se 

jim ocitli v hodinách a chtěli znát jejich odhady.  

 

Za školní parlament 

L. Nesvadbová, J. Hudec 

 

 


